
 

 

HASIČI - OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2021 
 

Opět jako již zavedenou tradici bychom se s Vámi čtenáři rádi ohlédli za uplynulým rokem 2021, 

který byl pokračováním neobvyklých opatření a omezení.  

Dynamicky se měnící opatření vlády byla vydávána z důvodu bohužel již nám všem známému 

koronaviru SARS-CoV-2 a samozřejmě opět zasahovala nejen do života a spolkové činnosti členů 

našeho sboru. Z důvodu těchto opatření jsme v úvodu roku upustili od pořádání tradičního 

hasičského plesu a v období letních prázdnin po vzájemné dohodě s obecním zastupitelstvem i od 

pořádání pouťových zábav. V průběhu roku jsme se však tyto skutečnosti snažili vynahradit jinými 

obecně prospěšnými aktivitami a začali jsme hned na počátku roku upravováním ledu na obecním 

rybníčku pro sportovní vyžití mládeže. Dále jsme na žádost obecního úřadu provedli pálení klestí 

z prořezávky porostu u obecní cesty kolem Třídvorského rybníka. Na vyžádání obecního úřadu 

jsme také v průběhu roku několikrát na různých částech obce prováděli čištění kanalizace tlakovou 

vodou z naší cisternové stříkačky. Společně s Komunitním centrem jsme uspořádali Pirátskou 

stezku, Dětský karneval a zajistili projekci letního Kinematografu bratří Čadíků. Po přírodní 

katastrofě, která postihla několik jihomoravských obcí, jsme společně s ostatními okolními sbory 

dopravili z Velké Bíteše do postižené oblasti prostředky humanitární pomoci. Členové našeho 

sboru se navíc spolupodíleli ve čtyřech vícedenních turnusech na zajištění a obnově nemovitostí 

v Moravské Nové Vsi, kdy při prvním turnusu byly zároveň odvezeny prostředky ze sbírky 

uspořádané obcemi Osová Bítýška, Záblatí, Ruda a Heřmanov. Na konci letních prázdnin se naše 

družstvo veteránů zúčastnilo tradičního setkání historické techniky v Radňovsi a poté v září v 

Heřmanově. V pozdních měsících roku jsme pak vypomohli s pořádáním podzimních minitrhů, 

zajistili jsme zázemí s občerstvením na Strašidelné stezce Komunitního centra a provedli napuštění 

vodní nádrže v Záblatí. 

Kolektiv mladých hasičů se v letošním roce rozrostl na celkově 16 členů. Z důvodu zrušení 

soutěží v požárním útoku se bohužel soutěžní družstvo nezúčastnilo žádného okrskového cvičení. 

V průběhu roku jsme se podle platných opatření s dětmi setkávali v hasičské zbrojnici a při nácviku 

požárního útoku i na cvičišti pod základní školou. Na konci roku jsme pak v rámci udržování fyzické 

kondice navštěvovali Centrum kultury, sportu a zájmových činností. 

Zásahová jednotka sboru byla opět postižena mimořádnými opatřeními, které měly dopad na 

konání pravidelných odborných a kondičních příprav členů jednotky. Akceschopnost zásahové 

jednotky však nebyla nijak omezena a v průběhu roku jsme se podíleli na likvidaci a odstranění 

následků při požárech a nejrůznějších technických pomocech v celkovém počtu 15 událostí. Z toho 

10 různých typů požárů (rodinných domů, garáže, elektrických zařízení, železniční lokomotivy 

a lesního porostu), 3 technické pomoci (evakuace obyvatel po nálezu nevybuchlé válečné pumy, 

odstranění nebezpečných stavů), 1 planý poplach a 1 pátrání po pohřešované osobě. 

Výhled na letošní rok je s ohledem na aktuální situaci co do konání pravidelných i ojedinělých 

akcí opět velmi nejistý. S jistotou můžeme říct, že se v letošním roce bohužel opět neuskuteční 

hasičský ples, avšak v únorovém termínu bychom rádi uspořádali Masopustní průvod obcí. 

Doufejme, že se situace bude postupně zlepšovat a bude možné v průběhu roku uskutečnit 

společenské aktivity i další spolkové činnosti sboru. 

Na závěr dovolte, abychom Vám i nám do nového roku 2022 popřáli hlavně pevné zdraví, hodně 

štěstí, lásky a osobních i pracovních úspěchů. 

 

   SDH Osová Bítýška 


